QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 20134  CADERNO 5

COMISSÃO GESTORA LOCAL DO PROGRAMA NACIONAL
DE REORIENTAÇÃO DA FORMAÇÃO PROFISSIONAL EM

SAÚDE – PRÓ- SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558802

PORTARIA N° 2986/13, DE 16 DE JULHO DE 2013
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, usando
das atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas
pelo Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E n° 32.406 de
28.05.2013,
Considerando a necessidade de atendimento da portaria
Interministerial nº 3.019 de 26.11.2007 e ainda o Memorando
nº 106/13 – GAB/CCBS/UEPA, de 02.07.2013, E – Protocolo nº
2013/320410 de 03.07.2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os abaixo relacionados, como representantes
da Comissão Gestora Local, do PROGRAMA NACIONAL DE
REORIENTAÇÃO DA FORMAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE –
PRÓ - SAÚDE, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/
UEPA:
COORDENADORES DE CURSO:
FRANCISCA REGINA OLIVEIRA CARNEIRO
ANDRE GUSTAVO MOURA GUIMARAES
MEIBIA MARTINS SENA BENTES
TEREZINHA VIEIRA DA SILVA
REPRESENTANTES DO PET BELÉM E ANANINDEUA (alunos e
preceptores):
ELIDA RIBEIRO DOS REIS
LUCIANA ALMEIDA FREIRE
CARLI TAIANE DOS SANTOS COSTA
THAIS GOMES CABRAL
REPRESENTATES DA SESPA:
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
MICHELE PENA DOS SANTOS SUPLENTE
REPRESENTANTES DO SESAU:
SAMIA CRISTINE RABELO BORGES
ALRIETH ALMEIDA VILHENA SUPLENTE
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558805

PORTARIA N° 3078/13, DE 18 DE JULHO DE 2013.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2664/13, de 02.07.2013,
publicada no D.O.E nº 32.433 de 08.07.2013, que concedeu a
servidora MARIA CORREA DE OLIVEIRA, CPF n° 087.669.162-91,
6 e ½ (seis e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL,
devido o seu deslocamento da cidade de Belém/PA, para o
município de Breves/PA, no período de 22 a 28.06.2013, para
ministrar disciplinar referente ao PARFOR, no referido município.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 3085/13, DE 22 DE JULHO DE 2013.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2846/13, de 10.07.2013,
publicada no D.O.E nº 32.438 de 15.07.2013, que concedeu a
servidora TANIA ROBERTA COSTA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº
5066522-2, na função de Coordenador de Curso de Graduação
(Licenciatura Plena em Ciências Naturais), CPF n° 270.851.982-
49, ½ (meia) diária, devido o seu deslocamento ao município
de Curuça/PA, no dia 05.06.2013, para ministrar disciplina na
semana do Meio Ambiente pelo PTP, no referido município.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 3086/13, DE 22 DE JULHO DE 2013.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2663/13, de 02.07.2013,
publicada no D.O.E nº 32.433 de 08.07.2013, que concedeu a
GILMA DA COSTA CAVALCANTE, CPF n° 295.791.801-30, 9 e  ½
(nove e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido
o seu deslocamento da cidade de Belém-PA, para o  município
de Cametá/PA, no dia 07 a 16.07.13, para ministrar disciplina
referente ao PARFOR, no referido município.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558751

PORTARIA: 174/13/IAP
Objetivo: Acompanhar as ações do IAP durante a comemoração
de 400 anos de Bragança.
Fundamento Legal: Disposto no Art. 26 e Art. 145, da Lei
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda, o Processo n°
2013/345813.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198612/DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE (Gerente
de Grupo Técnico) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/07/2013 a
29/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558968

PORTARIA: 176/13/IAP
Objetivo: Acompanhar a adequação do espaço da escola de
música.
Fundamento Legal: Disposto no Art. 26 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e de acordo com que consta no Processo de n°
2013/349328.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181553/SILAS BORGES DA SILVA (Gerente de Grupo Técnico)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559207

PORTARIA: 175/2013
Objetivo: participar do mapeamento dos artistas, durante a
jornada Fotográfica Bragança 400 anos
Fundamento Legal: disposto no art. 26 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896951/JOÃO HENRIQUE FERREIRA SANTOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/07/2013 a
29/07/2013
/RENAN FIGUEIRA CUNHA (COLABORADOR EVENTUAL) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/07/2013 a 29/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559214

PORTARIA: 177/2013
Objetivo: acompanhar equipe tecnica na programação Jornada
fotográfica Bragança 400 ano
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ALCYR DE MORISSON FARIA (COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/07/2013 a 29/07/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558722

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 198/2013

Objeto: Aquisição de Veículo Trucado com potência mínima de
400cv para atender ao Programa Presença Viva.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br no período de
24/07/2013 09/08/2013 de segunda a sexta de 08:00 as 17:00h
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10301131162830000  449052  0103000000     Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 125/SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558735
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 125/SESPA/2013
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 080/SESPA/2013,    Processo nº
572593/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 12/07/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº
32.437 de 12/07/2013.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição
de Medicamentos para atendimento da Demandas
Administrativa da Sespa.
VIGÊNCIA: 24 /07/2013 a 24 /07/2014.
Empresa 01: MAJELA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
02.483.928/0001-08, com RUA JORGE ACURCIO Nº 777 –
VILA UNIÃO – FORTALEZA – CE, CEP: 60.410-800 – FONE: (85)
4006-9001, neste ato representada pela Sra ADRIANA GADELHA
FÈLIX MAIA.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor
UnItárIo

(r$)

Valor
Global
(r$)

8 ARISTAB 10 MG C/ 30 COMPRIMIDO (
ARIPIPRAZOL) 9.000 7,68 69.120,00

9 ARISTAB 30 MG C/ 30 COMPRIMIDO (
ARIPIPRAZOL) 9.000 22,64 203.760,00

50 TREZOR 10 MG C/ 30 CPRS ( ROSUVASTATINA) 2.250 0,69 1.552,50

51 TREZOR 20 MG C/ 30 COMPRIMIDO
(ROSUVASTATINA) 2.250 1,30 2.925,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 126/SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558742
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 080/SESPA/2013,    Processo nº
572593/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 12/07/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº
32.437 de 12/07/2013.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição
de Medicamentos para atendimento da Demandas
Administrativa da Sespa.
VIGÊNCIA: 24/07/2013 a  24 /07/2014.
Empresa 01: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº
04.949.905/0001-63, com Av. Almirante Barroso Nº 750
- Marco – Belém-PA – CEP: 66.093-020, Telefone: (91) 3202-
1344, e-mail: fcardoso@fcardoso-online.com.br, neste ato
representada pela Sra ROSA MARIA ALVES.